СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.07.2018 г.  № 17
п. Дубровка

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 15.12.2017 г.   № 34 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Уставом МО «Дубровское сельское поселение» и Положением «О бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении»
Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 15.12.2017 г. № 34 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Дубровского сельского поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 14 843 221,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 12 006 821,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 18 872 338,28 рублей;
3) объем дефицита бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 4 029 117,28 рублей.»;

1.2. Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению);

1.3. Приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).

	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам Совета депутатов Дубровского сельского поселения.

3. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

[image: ]

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Дубровского сельского поселения
от 24.07.2018 г. № 17 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения от 15.12.2017 г. № 34 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2018 год
и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Представленный на рассмотрение проект решения Совета депутатов предусматривает увеличение доходов и расходов на сумму 680 000,00 рублей, за счет уточнения собственных доходов по земельному налогу с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений (КБК 182 1 06 06033 10 1000 110) в том числе:
1) по Администрации Дубровского сельского поселения, предусмотрено увеличение доходов и расходов на сумму 134 922,00 рублей по кодам бюджетной классификации, в том числе:
а) для заключения договора по услугам интернета на сумму 4720,00 рублей
КБК 786 0104 990042400 242 221 000 000 700;
б) для заключения договора по ямочному ремонту дорог сельского поселения, на сумму 100 000,00 рублей
КБК 786 0409 0200700100 244 226 000 000 700;
в) для заключения договора на приобретение «триммера», на сумму 17 000,00 рублей
КБК 786 0503 0200700130 244 310 000 000 700;
г) для выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления обеспечение и иные выплаты населению, в сумме 13 202,00 рублей
КБК 786 1003 9900849100 312 263 000 000 700;
2) по МДОУ №29 «Дубровский детский сад «Тополек» предусмотрено увеличение доходов и расходов на сумму 530 078,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации;
а) для заключения договоров на сумму 152 400,00 рублей по КБК 786 0701 0309942000 244 225 000 000 700, в том числе: - по ремонту и пусконаладочных работ по АПС на сумму 50 000,00 руб.,
[bookmark: _GoBack]-по замене светового табло, на сумму 2 400,00 руб.
- по установке противопожарных дверей, на сумму 25 000,00 руб.
- по изготовление и монтаж ПВХ, на сумму 10 000,00 руб.
- по ремонтным работам туалета, на сумму 65 000,00 руб.
б) для заключения договоров на сумму 191 533,00 рублей по КБК 786 0701 0309942000 244 226 000 000 700, в том числе: - по определению категории складских помещений, на сумму 1 500,00 руб.
           - по установке аварийных светильников, на сумму 20 800,00 руб.
          - по электромонтажным работам по замене светильников из материалов заказчика, на сумму 29 233,00 руб.
             -по ремонтным работам уличных веранд на территории МДОУ №29 Дубровский д/с Тополек», из материала заказчика, на сумму 140 000,00 руб.
в) для заключения договора на приобретения огнетушителя ОП-4, на сумму            2 440,00 руб.
КБК 786 0701 0309942000 244 310 000 000 700;
г) для заключения договоров на приобретения сантехники, светильников и расходных материалов для проведения ремонтных работ на сумму 183 705,00 руб.
КБК 786 0309942000 340 000 000 700;
3) по МКУ «Дубровский ДК» предусмотрено увеличение доходов и расходов на сумму 15 000,00 рублей, для заключения договора подряда по выполнению ремонтных работ МКУ «Дубровский ДК», на сумму 15 000,00 рублей
КБК 786 0801 0409944000 244 226 000 000 700;
4) по Администрации Дубровского сельского поселения, предусматривается перераспределение средств между кодами бюджетной классификации, на основании РАП от 08.06.2018 №39-р «О перераспределении средств»:
	Коды бюджетной классификации расходов
	Увеличение (+) уменьшение (-),
сумма (руб.)

	786 0503 0200700130 244 226
786 0409 0200700100 244 226
	-19704,20
+19704,20

5) по МДОУ №29 «Дубровский детский сад «Тополек» предусматривается перераспределение средств между кодами бюджетной классификации, на основании РАП от 20.06.2018 г. № 44-р (на основании РАР от 20.06.2018 г №407-р «О перераспределении средств»):
	Коды бюджетной классификации расходов
	Увеличение (+) уменьшение (-),
сумма (руб.)

	786 1004 0309909900 321 262
	-6300,00

С учетом предлагаемых изменений параметры бюджета Дубровского сельского поселения на 2018 год составили:
доходы – 14 843 221,00 рублей;
расходы – 18 872 338,28 рублей;
дефицит/профицит – 4 029 117,28 рублей.
[image: ]
4

image1.png
Ipeacenarens Cosera aenyraros

JlyGpOBCKOro CebeKoro noc: 10.®. 3usutannosa

I‘nana}.lyﬁpoacxorocensckoré"" 10¢e eHits = T.I'. Xanpos

image2.png
* AIMMHACTPEUMA

[ly6posCkoro
censeKoro
nocenexus’